# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 3738

**Auteur(s) :** Évreux (official)

**Bénéficiaire(s) :** Pierre de la Broce [chambellan]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1270, 26 avril

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'official d'Évreux notifie la vente faite par Jean dit de Los et sa femme Agnès d'une rente annuelle de 30 livres tournois qu'ils avaient perçues de la prévôté de Glos à Pierre de La Broce, chambellan du roi.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 790, p. 181.
- b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 348.

## Dissertation critique

Avril 1270 ou 1271 (nouveau style) : Pâques tombe le 13 avril en 1270 et le 5 avril en 1271.

Texte établi d'après a

Omnibus hec visuris, officialis curie Ebroicensis, salutem in Domino. Notum facimus quod in presencia dilecti et fidelis clerici nostri Nicholai dicti Amici Dei, notarii curie Ebroicensis jurati, ad hoc specialiter destinati, constituta nobilis domina Agnes quondam uxor Roberti dicti de Los, militis defuncti, mater Johannis dicti de Los, domini de Bosco Ernaudi, militis, venditionem, concessionem et dimissionem triginta librarum turonensium annui redditus, quas dictus Johannes et Agnes ejus uxor, percipiebant annuatim in prepositura de Glosco factas a dictis Johanne de Los, filio ipsius domine, et Agnete, ejus uxore, Petro de Brocia, illustrissimi regis Francie cambellano, prout in carta exinde confecta, presentibus hiis annexa, plenius continetur, voluit, concessit, laudavit et approbavit. Et juravit, tactis sacrosanctis euangeliis, in presencia dicti clerici nostri, spontanea, non coacta, quod racione dotis, dotalicia seu quacumque alia ratione vel causa, in predicto redditu vendito nichil per se vel per alium de cetero reclamabit, immo super dicta venditione stabit de cetero tacita et contenta, prout dictus clericus noster nobis retulit viva voce, cuius assertioni plenam fidem duximus adhibendam. In cuius rei testimonium, sigillum curie Ebroicensis, una cum sigillo dictae domine, presentibus litteris duximus apponendum. Datum die Sabbati post Quasimodo, anno Domini M° CC° septuagesimo.